UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 1/2012 – PAES/UNIMONTES

             O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, por meio da Pró-Reitoria de
Ensino e da Comissão Técnica de Concursos – Cotec –, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes
retificações do Edital n.º 1/2012-Paes/Unimontes:

1. No subitem 6, Quadro I, considerando a Resolução n.º 153-CEPEx/2012, fica incluído o seguinte curso:
QUADRO I

CURSOS OFERECIDOS NO CAMPUS SEDE

CIDADE / CAMPUS

CÓDIGO
DO CURSO

CURSO
INÍCIO DO CURSO, TURNO E VAGAS

MODALIDADE
DO CURSO JANEIRO JULHO

I M D V N I M D V N
Montes Claros

(Campus Universitário
Professor Darcy Ribeiro)

83 Ciências da Religião - - - - 10 - - - - - Licenciatura

1.1. A totalização das vagas no Quadro I do Edital passa a ser a seguinte:
Subtotal 15 18 55 20 155 15 68 65 20 18

 Total de Vagas   263 186
Total Geral de Vagas 449

2. No subitem 6, Quadro II, considerando o estabelecido nas Resoluções do CEPEx, de n.º 150, 151 e 152, de

20/6/2012, ficam incluídos os seguintes cursos de códigos 42, 88, 23, 92, e excluídas as vagas do curso de
código 84, a saber:

QUADRO II
CURSOS OFERECIDOS NOS CAMPI FORA DA SEDE

CIDADE / CAMPI

CÓDIGO DO
CURSO

CURSO
INÍCIO DO CURSO, TURNO E VAGAS

MODALIDADE
DO CURSO JANEIRO JULHO

I M D V N I M D V N
Almenara 42 Letras/Português - - - - 10 - - - - - Licenciatura
Bocaiúva 88 Física - - 10 - - - - - - - Licenciatura
Januária 23 Letras/Inglês - - - - 10 - - - - - Licenciatura
Unaí 84 Letras/Inglês - - - - - - - - - - Licenciatura
Unaí 92 Letras/Português - - - - 10 - - - - - Licenciatura

A totalização das vagas no Quadro II do Edital passa a ser a seguinte:
Subtotal - - 36 - 120 - - 16 - 60

 Total de Vagas  156 76
Total Geral de Vagas 232

3. No subitem 6.3 do Edital, o total de vagas oferecidas fica alterado para 681.

Montes Claros, 5 de julho de 2012.

Professor Reinaldo Marcos Batista Teixeira
Presidente da Cotec

Professor João dos Reis Canela
Reitor da Unimontes